[bookmark: _GoBack][image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2019 года     №103

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
администрации муниципального образования
Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области, направленного на реализацию мероприятий
в рамках областного закона от 28.12.2018г. №147-оз
«О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области
и содействии участию населения в осуществлении местного
самоуправления в иных формах на частях территорий
муниципальных образований Ленинградской области» на 2019 год

          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по достижению значения целевого показателя результативности предоставления субсидии (Приложение).
1. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосоского муниципального района Ленинградской области газете  «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                                       Н.А. Спирин

Приложение
Утверждено
Постановлением администрации
Сабского сельского поселения
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 27.05.2019 года №103

План мероприятий («Дорожная карта»)
Администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
по достижению значения целевого показателя результативности
предоставления субсидии

	Наименование проектов и мероприятий по их реализации
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1. Реализация мероприятий муниципальной программы:
«Устойчивое развитие Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016-2020 годы»

	1.
	Ремонт дороги общего пользования местного значения в деревнях Редкино и Волна

	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	1.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	2-3 квартал 2019 года
	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	1.2.
	Выполнение работ по ремонту дороги общего пользования местного значения
	3 квартал 2019 года
	Подрядная организация
	Восстановление профиля с устройством основания из щебня дороги

	1.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом

	Не позднее декабря 2019 года

	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Акт о  приемке выполненных работ

	2.
	Установка светодиодных светильников в деревнях: Редкино, Слепино, Язвище, Устье, Изори

	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	2.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	2-3 квартал 2019 года
	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	2.2.
	Выполнение работ установке светодиодных светильников
	2-3 квартал 2019 года
	Подрядная организация
	Экономия средств на оплату уличного освещения, увеличение территории освещения в ночное время

	2.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом

	Не позднее декабря 2019 года

	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Акт о  приемке выполненных работ

	1. Контроль  реализации муниципальной программы:
«Устойчивое развитие Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016-2020 годы»

	1.
	Мониторинг реализации муниципальной программы (подпрограммы), в том числе:

	1.1.
	Приемка и оплата выполненных работ

	Не позднее декабря 2019 года

	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Акт приемки выполненных работ

	1.2.
	Подготовка ежеквартальных отчетов о достижении значения целевого показателя результативности
предоставления субсидии и о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия,
в соответствии с Соглашением
	Не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным
кварталом
	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Мониторинг освоения объемов средств и целевых показателей по Соглашению с Комитетом

	2.
	Корректировка муниципальной программы (подпрограммы) и Соглашения по итогам проведения конкурсных процедур, предусмотренных законодательством
	При корректировке местного бюджета
	Администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Наиболее эффективное использование бюджетных средств

image1.jpeg